
„Ucz się z przeszłości, żyj teraźniejszością, 

patrz w przyszłość. Najważniejsze jest, 

żeby nigdy nie przestać zadawać pytań.” 

Albert Einstein 

Wizja szkoły: 

Jesteśmy szkołą przyjazną i bezpieczną, która: inspiruje uczniów do twórczego działania, wyzwala 

w nich kreatywność, pozwala rozwijać indywidualne zdolności i pielęgnować pasje; motywuje do 

zdobywania wiedzy i umiejętności; uczy szacunku dla ludzi, zasad przyjaźni i partnerstwa; kształci 

poczucie obowiązku i odpowiedzialności za własne czyny. 

Priorytetem jest dla nas dobro ucznia, którego przygotowujemy do odnoszenia sukcesów i radzenia 

sobie z trudnościami. 

Misja szkoły: 

Naszym zadaniem jest: 

 wszechstronne i efektywne kształcenie oraz harmonijny rozwój ucznia, 

 zapewnienie uczniom wysokiej jakości nauczania, wychowania i opieki 
w atmosferze wzajemnego zrozumienia, życzliwości oraz poczucia bezpieczeństwa, 

 wspieranie rodziny w procesie wychowania dziecka, 

 przygotowanie uczniów do dalszej nauki i umiejętności radzenia sobie w dynamicznie 
zmieniającej się rzeczywistości, 

 efektywne zagospodarowanie wolnego czasu uczniów poprzez ich uczestniczenie w kołach 
zainteresowań i zajęciach sportowych, 

 wyrównywanie szans edukacyjnych i motywowanie do osiągania sukcesów na miarę swoich 
możliwości uczniów mających trudności w nauce, 

 propagowanie zdrowego stylu życia i ekologii w wymiarze lokalnym i globalnym, 

 kształcenie uczniów, którzy w życiu dokonują właściwych wyborów, kierując się dobrem 
własnym i innych ludzi, 

 decydowanie o ważnych sprawach szkoły w sposób kolegialny, przy współudziale nauczycieli, 
Samorządu Uczniowskiego i Rady Rodziców, 

 promowanie osiągnięć uczniów i dobra współpraca ze środowiskiem lokalnym oraz 
podtrzymywanie kontaktów poprzez wspólne inicjatywy. 

Absolwent Szkoły Podstawowej nr 5 im. J. H. Derdowskiego w Chojnicach: 

 wykorzystuje w praktyce zdobytą wiedzę i umiejętności, stosuje zasady życia społecznego 
oraz postępuje zgodnie z przyjętym systemem wartości, 

 jest przygotowany do podjęcia nauki w szkole na następnym etapie edukacyjnym, 

 cechuje go otwartość, komunikatywność i twórcze rozwiązywanie problemów, 

 potrafi pracować samodzielnie i zespołowo realizować zadania, 

 jest aktywny i dąży do pogłębiania wiedzy oraz umiejętności, 

 dba o swoje zdrowie, rozwój fizyczny i intelektualny, 

 zna i respektuje swoje prawa oraz innych, 

 potrafi sprostać wymaganiom w sferze dydaktycznej i wychowawczej, 

 jest samodzielny i odpowiedzialny za swoje wybory oraz decyzje, 

 ma poczucie własnej wartości, jest tolerancyjny i wrażliwy na potrzeby innych, 

 odczuwa więź ze szkołą i godnie reprezentuje jej dobre imię 


